PREFEITURA DEE VALINHOS
Ofício nº 1749/2020-DTL/GP/P

Valinhos, em 15 de dezembro de 2020.

Ref.: Requerimento nº 2087/2020-CMV

Vereador José Henrique Conti e Outro
Processo administrativo nº 18.757/2020-PMV

Excelentíssima Senhora Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra

epigrafado, de autoria dos Vereadores José Henrique Conti e Kiko Beloni,

consultada as áreas competentes da Municipalidade, encaminho a Vossa

Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. Qual o valor total dos recursos recebidos pelo Fundo Municipal de Saúde de

Valinhos no ano de 2020? Especificar detalhamento o objeto e aplicação de cada

recurso mencionado.

2. Há recurso repassado para o Fundo Municipal de Saúde no ano de 2020 não

utilizados e que o mesmo deverá ser devolvido? Detalhar pormenorizadamente

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela
Secretaria da Saúde, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelos
nobres Edis requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha

elevada consideração e já patenteado respeito. , /
Pa:t

ORESTES PREVITALE pros
Prefeito Municipal

l

Anexo: 03 folhas

A

Sua Excelência, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos (VKC/vkc)
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURADE

' VALINHOS
C.I. nº 694/2020 — SS

Valinhos, 09 de dezembro de 2020.

Para: DepartamentoTécnico Legislativo
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimentonº 2087/2020
C.I. nº 2106/2020 — DTL/GP
(Processo nº 18757/2020)

Em atendimento ao Requerimento nº 2087/2020 de autoria do vereador

José Henrique Conti, temos a informar:

Qual o valor total dos recursos recebidos pelo Fundo Municipal de Saúde

de Valinhos no ano de 2020? Especificar detalhamento o objeto e aplicação de cada

recurso mencionado.

RESPOSTA:- Em anexo.

Há recurso repassado para o Fundo Municipal de Saúde no ano de 2020

não utilizados e que o mesmo deverá ser devolvido? Detalhar pormenorizadamente

RESPOSTA:- Existem saldos remanescentes (valores inferiores a R$ 4.000,00)

oriundos de recursos recebidos que estão à disposição para devolução (vide saldos

em anexo)

e
Era o que tínhamos a iva |

Atenciosamente, |/ :mor
de i

Lai CarosFustinoni
Secretário da Saúde= ' f .

f .NA
cos .

, Mx E  Lucca
Assessor Especial(d P líticas Públicas

NAN
NE ATA,PN

Fone: (19) 3849-8000 - e-mail: imprensadvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

    osoO

=ea

Ev'996S6M'pz$UojnJg|e1o9jejope

vu

€h'996S6pbz$a0L-L000/0€6'266ELJaNVSJAIVdalDINNAOQNNAB=SOHNINYVAds

—o

segôyOHmug[8J0]JOJ2ArdNOepepiuaS idpiunWan

tu

sassedoy

L8'990'LEZ'EZGUZ9'668b94$UEr'996'G6tbz$NJB199IejoL

S0'S42v0SSH00'0$4S0'sZztos$aIINVSNIVIONVIHDIA

00'000'9L$400'0$400'000'9L$Hsns0GOvISID

LS'poe'sL9'6$H00'0$uLS'p9E'SL9'6GA(6L-CIAOD)SNHIAVNONOO

06'L6L'0S0'OL$Hc9'668+94$NcS'L60'SLB'OL$aAVIVLASOHIIVISOLYINSIAYIAVAIXITANOOVITV3VIIIJAOVÔNILV

LO'LOLPSOE$H00'0$4L6'LOEPS0'EGAVOISvSOVÔNILY

tr'ccs064$a00'0$8br'ce606$aVOLNIIVNAVAVIODNILSISSY

opinbiT7Jojea0JUOIS9(JOJEAOJnJg[8304JOJBAodnus)

v(OI3LSND)Spnesapsovijqnasodinesasegdysepopdusjnueiy

sessedoyap|ejo)J
sopoj

essedoyopodif

6LOCsejuejgeucoL'GclSOHNINVAdS0c0z

osusgouyovdejndogoididiuniAanouy

eynsuogepopeynsoy

epepijosuog

“|esvoos.

SPIZSE

+6'€95'90Z

L5'0

Pr'OPS-0EZ

LS'0

GS.)T90SL'CITE

t6€X-652zb|TS'EOS'T| 6T'0|-EJ0NVSNAVivSISINDV|06€CSTT9r|S9'q50'p6|£T'OL-|Br'sbo'v6|JLINANVINHaSAIN3SOLOI

g8€6-LIC9P|BT'ETP'O6T65'0Z-6S'Z6€'06TVINHOAIY3IVINAdIA!SAASILRENVINHIASOLOS

L8€L8179|E6'8Z9'GOTToEP'TI:-0S'L99'SOToYNVIVIVIASANSIlBANViAMIASOLOI

98€0-9TZ9%|96'680'E8T1|T8'6T-|ST'ozo'estSILNINVIANIASENNIIANMINOS

8z€|G-6LOVT9|LTLI9TLv9'z-| esvos'zzVOISVSOVÔNILVVOSOSIAHISJdICIVAOVôvENHISa

LLE|6050249|p9'Tz6'0TPTT]SE'TBLTEL|s9'09L-PE'br9EdsTTIVdDINNIAORNOLVHOSVI

|PSE| Bzorzo|Lo'9pi'TEL| -€O'6TIZ'TELJ SILNINVINHIASOLNINVAINDA

E9E| LSSEMy|LSTST'IL[ojtf'evoorsanvavdSOLNIHAVAINDIOYÍISINOY

greS-O8SEP|ph'SEZ'L6T|-|SOLIZ'L6TLsanSOSIANAS3SIdaINJAOyÍVENINHISI

The| X-890bt|901027[-L8'902'TSONIIHNIdGFVINHOSIY

Eve<190rr|LO'E6S'E-G9'Z68'€| TVANHAOVÔNHISNOD

tre|v-090%b|62zOT'E96'TOT'£TOS0GVAVHOIAOVÔNHISNOD

Gir |WSc/9€[688607||09869'%SVONAOUNSVIVNDILNIOVONALVdQJaas

-TEE]X-8982t|EO'698'TPESO'TEB'TPEA3D=SOLNIWVdINOI

[OZEoLLTTY|£0'668'9|-sz'868'9VdNSOLNIINVAINDI

867|£-€900b|Ob'068'T6T'06S'TVIEvHOVVINHOsat

L6C6-2900496%2-09004562Z-15004£O£X-OT£OSvitE-L98GE821|9-900479

L9%0-098St|anaeá

IStX-ETISE|ESTBTTST00'29€'S8T'9TP'LS

L6EB-Schtb|ET'O6Z6OL'T-06'P8T-EE'SOT'GOL'TSASOLNIALISIANI

S6€X-L6EZb|PI'SZ9'POP'ST|PI'EZOTPLT|00'8SLTOT'T90'6Z6'T|ST'BZSPITITsnsOBISN5

|TLE|L-T9BSP|LL6€0'SST-Z0'0z-SL'GTOS9TJANVSINIVIDNVIÍDIA

8X-95SST|8b'ZSO'OTT'T|bz'szs'sE92'zEI90'9bS'ES04'206't6T'TVIDNVIÍDIASVLINIA3SVXVI

Tic|289TSE|SO'EZS699TlorysspsLL'ELT6T'PST'LPT60'66T'LSTvndvisã-gvd